

Gazeta Nowska

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, z opłatą pocztową 1,— złoty. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie lub tym podobnych nie przewidzianych okoliczności, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-lin. wiersz 30 groszy. Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 85 groszy. — „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a mianowicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem Władysława Wesolowskiego w Nowem (Pomorze). Prenumerata płatna z góry. Ogłoszenia płatne natychm. Redaktor odpowiad. Władysław Wesolowski, Nowe.

Nr. 36.

Nowe, sobota 4-go września 1937 r.

Rok XIV.

Dzieci u Stołu Pańskiego.

W zeszłą niedzielę odbyła się w naszej parafii uroczystość przyjęcia dzieci do I Komunii św. Przyjętym zwyczajem wprowadzono dziatwę, która w liczbie, przekraczającej 200 osób dziewcząt i chłopców, ustawiła się na dziedzińcu szkolnym, w uroczystej procesji do specjalnie ozdobionej fary nowskiej. Mszę św odprawił Ks. Radca Bartkowski, wygłaszając od stóp ołtarza piękne przemówienie. Wzruszającym momentem dla dzieci było przyjęcie po raz pierwszy Komunii św. Po nabożeństwie wręczono wszystkim komunikantom obrazki pamiątkowe.

Przemysł czysto polski i chrześcijański

— oto jeden z elementów, stanowiących w dużej mierze główny fundament dla budowy trwałej pomysłowości gospodarczej kraju. Niestety nasz obecny stan gospodarczy pod właśnie względem jeszcze bardzo źle się przedstawia. Większością przemysłu, handlu i majątku nieruchomego rozporządzają niepodzielnie elementy obce oraz zagraniczne. Jednak powoli dojrzeła w społeczeństwie naszym zrozumienie konieczności istnienia jak najwięcej placówek przemysłowych i handlowych czysto polskich.

Z DNIA.

UDZIAŁ POLAKÓW AMERYKAŃSKICH W KONGRESIE INŻYNIERÓW.

W I kongresie inżynierów polskich, jaki odbędzie się we wrześniu br. w Lwowie, weźmie również udział większa grupa inżynierów Polaków ze Stanów Zjednoczonych A. P. Inżynierowie ci przybędą na zjazd z ramienia Stowarzyszenia Inżynierów Polskich w U. S. A.

16000 ZŁ ZŁOŻYLI PRACOWNICY Z. U. S. NA POMOC ZIMOWĄ.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekazał stołecznemu Komitetowi Zimowej Pomocy Bezrobotnym sumę 3645 zł tytułem ostatniego rozrachunku, wynikającego z zadeklarowanych przez pracowników Zakładu ofiar na rzecz Pomocy Zimowej.

Łącznie z powyższą sumą pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych złożyli na rzecz Pomocy Zimowej sumę 16186 zł.

KONIUNKTURA W AMERYKAŃSKIM PRZEMYSŁE SAMOCHODOWYM.

W ciągu pierwszych 7 miesięcy br. wyprodukowano w Stanach Zjednoczonych A. P. ogółem 3227000 sztuk samochodów, a więc liczbę trzykrotnie wyższą od kryzysowego r. 1932, w porównaniu zaś z tym samym okresem roku ub. produkcja aut wzrosła o 285.390 sztuk, t. j. o 10 proc. Zauważyć przy tym należy, że zwiększyła się zarówno liczba wyprodukowanych aut osobowych jak i ciężarowych. W omawianym okresie wypuszczono na rynek 2.646.790 wozów osobowych: wzrost w porównaniu z 7 miesiącami 1936 r. wynosi 9 proc. Produkcja aut ciężarowych wzrosła o 12 proc. i wyniosła 580.210 samochodów.

O UŁATWIENIE UCZNIOM SZKÓŁ POWSZ. PRZECHODZENIA DO SZKÓŁ WYŻSZYCH.

Minister wyznań religijnych i oświecenia publicznego wydał okólnik w sprawie ułatwienia uczniom szkół powszechnych, przede wszystkim I i II stopnia, przechodzenia i uczęszczania do szkół wyższego stopnia lub innego typu. W okólniku tym p. minister podkreślił m. in., że szczególnie ważną pod względem państwowym i społecznym jest sprawa umożliwiania uczniom szkół powszechnych stopnia I i II, chętnym i wybitnie zdolnym, przechodzenia i uczęszczania do szkół innych oraz zdobywania wyższego poziomu wykształcenia.

Zasadniczo można ułatwiać młodzieży przechodzenie względnie uczęszczanie do innych szkół przez: 1. odpowiednią organizację szkolnictwa powszechnego oraz przez dostosowaną do tego celu sieć szkolną, 2. przez zorganizowaną pomoc społeczną i 3. przy możliwości przechodzenia na podstawie egzaminu przez douczanie. W niektórych przypadkach dla osiągnięcia pełnego rezultatu potrzebne będzie zastosowanie dwóch, a nawet wszystkich trzech sposobów.

Prawo i życie.

Kiedy należy się odszkodowanie za zerwanie zaręczyn.

Edward S. zażądał przysądzenia mu od pozwanej Joanny S. odszkodowania w wysokości 21.500 złotych za poniesione przez niego straty, wyszczególnione w skardze, uzasadniając żądanie to twierdzeniem, że pozwana bez ważnej przyczyny zerwała z nim stosunek narzeczeństwa, wobec czego jest zobowiązana do odszkodowania. Pozwana wniosła o oddalenie skargi, zarzucając, że była chora nerwowo, że zawarcie małżeństwa uzależniono od jej poprzedniego wyzdrowienia, tudzież, że miała ważną przyczynę odstąpienia od umowy zaręczynowej i to tak z powodu pogorszenia się stanu zdrowotnego, jak i dlatego, że w czasie omawiania i pertraktowania o wysokość posagu okazało się, że powód zamierza ją poślubić jedynie dla majątku, co stało się przyczyną pogorszenia się stanu jej zdrowia.

Sąd Okręgowy oddalił żądanie skargi, przyjmując, że pozwana miała ważną przyczynę do odstąpienia wskutek pogorszenia się stanu zdrowia, do czego przyczyniło się niestosowne postępowanie powoda w sprawie wypłaty posagu.

Sąd Apelacyjny wyrok ten zatwierdził, a Sąd Najwyższy, oddalając kasację powoda, orzekł, że przyczynienie się do pogorszenia stanu zdrowia chorej narzeczonej przez niewłaściwe postępowanie narzeczonego, polegające na dążeniu do zapewnienia sobie jak największych korzyści majątkowych, przy braku u niego podkładu uczuciowego w stosunku do narzeczonej stanowi ważną przyczynę do odstąpienia od zaręczyn. (S. N. C III 1088-34).

Śłońce w nowej postaci.

Fotografie i zdjęcia filmowe całkowitego zaćmienia słońca w dniu 8 czerwca r. b. zrobione z samolotu na wysokości od 25 tysięcy do 30 tysięcy stóp w Peru, zmuszą prawdopodobnie astronomów do rewizji pojęć o słońcu. Fotografie te stwierdzają, że słońce odkryte jest płaszczem atmosferycznym szerokości ponad milion mil angielskich. Zdjęcia fotograficzne wykonała ekspedycja wysłana do Peru przez Amerykańskie Muzeum Historii Naturalnej i Harvard Uniwersity. Zdjęcia z tej wysokości były wyjątkowo czyste i jasne, albowiem nie zawadzała mgła. Zdjęcia steatosferyczne różnią się bardzo od fotografii dokonywanych w zwykłych warunkach na ziemi, bo na tych ostatnich z tarczy słonecznej wystrzelają jakgdyby płomieniste języki, podczas gdy na zdjęciach stratosferycznych kula słoneczna ma obwód gładki prawie.

Najstynniejsi mańkuci świata.

Kiedy Jerzy VI wstępował na tron, prasa całego świata rozpisala się o tym, że nowy władca Imperium Brytyjskiego gra w tenisa lewą ręką. Wyपadek króla Jerzego nie jest bynajmniej odosobniony. Słynny mistrz Stanów Zjednoczonych Johnny Doeg oraz dwukrotna mistrzyni świata Kay Stammers grają również w tenisa lewą ręką. Warto też przypomnieć, że takie arcydzieła, jak Mona Lisa czy Ostatnia Wieczerza malowane były lewą ręką, albowiem Leonardo da Vinci był mańkutem. Pisywał nawet także z prawa na lewo. Słynny artysta filmowy Charlie Chaplin jest również mańkutem. Jest on zamiłowanym skrzypkiem, ale smyczek trzyma w lewej ręce. Także znany wiolonczelista węgierski Imre Barta gra lewą ręką. Mańkutem jest też jeden z najsilniejszych ludzi świata, znany sportowiec amerykański, Carl Hubbell.

Kelner rekordzistą głodomorem.

Kelner w miasteczku serbskim Nowisad, Jovanicewic, postanowił ustalić jugosłowiański rekord głodówki. Jak postanowił, tak zrobił. Głoduje on już od 48 dni i w ciągu tego czasu stracił na wadze 30 kilo. Jeszcze dwa dni będzie głodował, aby osiągnąć pełnych 50 dni głodówki, co będzie istotnie rekordem światowym. Amerykanie na wieść o tym rekordzie zbledną z zazdrości, ile że U. S. A. jest ojczyzną wszelakich, nagłupszych nawet rekordów. Jovanicewic stał się już znakomitością, bo do Nowego Sądu zjeżdżają reporterzy i fotoreporterzy, którzy robią reklamę głodomorowi.

Gibraltar japoński przeciw Singapore.

Od chwili, gdy naskutek rozbudowy fortyfikacji angielski Gibraltar na Wschodzie, port i twierdza Singapore, stały się niezdobyte, niepokoi admiralicję brytyjską kwestia kanału Kra, który miałby przeciąć w najwęższym miejscu półwysp Malajski. Kanał ten pozwoliłby okrętom dążącym z Zachodu na półn. wschód umiać cieśninę Malajską i zatem i Singapore, którego działa i samoloty panują nad tą cieśniną. Umocniony zaś odpowiednio kanał Kra stałby się drugim Gibraltar na Wschodzie, którego istnienie zredukowałoby do zera znaczenie Singapore. Ten oto kanał, który znajdowałby się na terytorium Siamu, mają budować Japończycy, których wpływy polityczne i gospodarcze wzrosły ogromnie w Siamie od czasu abdykacji króla Chulalongkorna. Anglicy nie taia obaw wobec zamiarów Japończyków, którym uśmiecha się niewątpliwie myśl zaszachowania Anglii na dalekim Wschodzie przez odcieście jej floty od wolnego dostępu na wody chińskie.

Nowa era w żegludze podmorskiej.

Inżynier japoński, Mazuco Nomura z Nagasaki, skonstruował nowy typ łodzi podwodnej, zanurzającej się nie tylko na znaczne głębokości, ale posiadającej również uchwyty w kształcie ramion, przy pomocy których wydobywać można z dna morskiego rośliny i zwierzęta dla celów naukowych.

Trzyosobowa łódź podwodna zbudowana jest w kształcie cygara, posiada 6 m. długości i 3 m. szerokości. W czasie podróży na powierzchni wody poruszana jest przy pomocy 100 konnego motoru Diesla, rozwijając szybkość 12 węzłów na godzinę. Pod wodą pracują dwa pięciokonne motory elektryczne, utrzymujące napęd z baterji. Łódź zanurza duży zbiornik wodny, który przy całkowitym napełnieniu reguluje odpowiednio szybkość poruszającego się statku. Po opadnięciu na głębokość 150 i więcej metrów, woda z tanku zostaje wypompowana i łódź lekko unosi się w górę. Z boku i na przodzie wieżyczki kapitańskiej są okrągłe okna kwarcowe o średnicy 20 cm., przez które można dokonywać zdjęć fotograficznych i oświetlać reflektorami dno morskie. Dwoech ludzi załogi pracuje przy napędzie motorowym trzeci zajęty jest jedynie obserwacjami i pomiarami naukowymi. Gdy łódź napotyka coś osobliwego lub interesującego w swej podwodnej wędrówce stalowe ramiona długości 5 m. poruszone sprężonym powietrzem wysuwają się naprzód chwytając obiekt. Małe przedmioty, jak: muszle, gąbki, planktony, wydobywa druga para ramion podobnych ludzając do ludzkich rąk.

Kanał Atlantyk - Morze Śródziemne.

W kolach gospodarczych francuskich powstał plan budowy kanału, mającego połączyć Atlantyk z morzem Śródziemnym. Kanał ten, według projektu miałby bieć od Bordeaux przy wyzyskaniu Garonny do Tuluzy, stamtąd przy użyciu istniejącego już kanału du Midi do portu Cette nad morzem Śródziemnym. Długość kanału wyniosłaby 430 km., szerokość 50 metrów, głębokość 11 metrów, tak, iż nawet wielkie okręty wojenne mogłyby z pominięciem cieśniny Gibraltarskiej przepływać z Atlantyku na morze Śródziemne. Kanał zostałby zaopatrzone w 12 szluz z powodu różnic terenowych. Projektodawcy przewidują, iż całkowita budowa kanału przy zatrudnieniu ok. 100.000 robotników zostałaby ukończona w ciągu 5-ciu lat. Nowy kanał miałby prócz gospodarczego także znaczenie strategiczne, umożliwił bowiem bowiem szybkie przerzucenie francuskich okrętów wojennych z Atlantyku na morze Śródziemne.

Dlaczego tak chętnie palimy.

Profesor holenderski van Olden prowadził długotrwałe badania nad wpływem tytoniu na organizm ludzki i nie zadowalał się tym — skierował szereg pytań pod adresem kilkuset osób, chcąc otrzymać dokładne i szczegółowe odpowiedzi na pytanie, dlaczego palą i jakie odbierają wrażenia podczas palenia. Z otrzymanych odpowiedzi nie można było wysnuć pozytywnych wniosków: niektórzy przyznawali, iż palenie wpływa uspokajająco na nerwy, inni znów stwierdzali, że palenie sprawia im przyjemność, aczkolwiek nie mogliby określić dokładnie dlaczego.

Impreza propagandowa L. O. P. P. w Kol. Ostrowskiej.

Staraniem miejscowego komitetu obywatelskiego z p. Wójtem Felskim na czele odbędzie się w Kolonii Ostrowskiej w niedzielę, dnia 5 września br. wielka impreza propagandowa na rzecz L. O. P. P.

W programie imprezy przewidziano począwszy od godz. 15 zabawę ludową w ogrodzie p. Leczkowskiego, następnie o godzinie 19 pokaz gazowy, o godz. 20-tej akademii w sali p. Leczkowskiego oraz zabawę ludową.

Ręcznie pisana książka telefoniczna.

San Francisco jest największym skupiskiem emigracji chińskiej. Mieszka tam 17 tysięcy synów i cór „Państwa Środka”. W pogoni za chlebem i zdobyciem oglądy cywilizacyjnej nie zapomnieli jednak emigranci Państwa Żółtego Smoka o solidarności narodowej i przywiązaniu do opuszczonej ojczyzny. To przywiązanie do języka i rodzimych zwyczajów jest u Chińczyków niezwykle silne. Dzielnica chińska w San Francisco posiada własny urząd telefoniczny obsługujący 2300 abonentów. Do każdego telefonu dołączona jest książka telefoniczna, sporządzona w języku chińskim.

Druk pisma chińskiego jest bardzo trudny. Alfabet zawiera 40.000 znaków. Druk zatem przy pomocy tak olbrzymiej ilości czcionek byłby niezwykle utrudniony a przede wszystkim bardzo kosztowny. Książka telefoniczna Chińczyków w San Francisco, ponieważ ma niewielki zasięg, nie została wydrukowana, ale sporządzona w sposób, jak na stosunki amerykańskie niezwykle: ręcznie przy pomocy pędzla i tuszu. Pracę tę wykonał młody chiński kaligraf, którego ojciec przez szereg lat trudnił się pisaniem książek telefonicznych w San Francisco. Praca nad spisem abonentów trwała dwa tygodnie. Napisane a raczej namalowane strony zostały sfotografowane, a następnie sporządzono z odbitek fotograficznych kłisze i dopiero wtedy przystąpiono do druku książki telefonicznej. Powstała więc właściwie nie książka, ale raczej album kopii rysunkowych, jedyny w swoim rodzaju egzemplarz.

Dolary spadają z nieba.

Winnipeg (U. S. A.) przeżywało nieładną emocję, przy tym emocję radosną. Zdarzyło się bowiem coś, co i w kraju prosperity nie zdarza się tak prędko: z nieba posypały się pewnego dnia dolary, posypały się dosłownie i bez przenośni. Ofiarodawcą złotodajnej manny był obywatel Winnipegu, milioner W. Horback, który odbywał w samolocie podróż poślubną. Znalazłszy się nad rodzinnym miastem, milioner wyrzucił z okna kabiny 500 małych spadochronów, do każdego z których przymocowane było pudełeczko, zawierające banknot 5-dolarowy. Spadochrony spadły na terytorium miasta i wnet rozpoczęła się dzika pogoń mieszkańców za spadochronami. Byli tacy, którym udało się złowić dwa i trzy spadochrony. W ten osobliwy sposób dał milioner wyraz swej radości z podróży poślubnej.

Tylko dziesięć razy...

W U. S. A. każdy stan wydaje prawa i ustawy, które obowiązują w jego granicach. W ten sposób zdarza się, iż to, co w jednym stanie jest dozwolone, staje się w drugim karalne. Wynika też z tego, iż w ustawodawstwie rozmaitych stanów istnieją przepisy wręcz humorystyczne. Ostatnio np. w stanie Luizjana uchwalono prawo, w myśl którego każdy mężczyzna ma prawo „tylko” dziesięć razy wstępować w związki małżeńskie. Pobudką do uchwalenia tej ustawy dał aktor, Brownie, który ożenił się po raz 24-ty. Jest to prawdopodobnie rekord na tym polu, ale władze stanu Luizjana nie uznając takich rekordów za moralne i godne naśladowania, postanowiły ograniczyć zapędy niewczesnych rekordzistów w dziedzinie rozwodów.

Kłopoty amerykańskiej poczty.

Urzędy pocztowe mają nieladną kłopot z doręczaniem przesyłek adresatom noszącym częstokroć identyczne nazwisko i imiona. Wystarczy gdy się wie, że Stany Zjednoczone liczą w chwili obecnej 1.300.000 obywateli o nazwisku Smith, 1.204.000 razy powtarza się nazwisko Johnson, 730.000 ludzi nosi piękne nazwisko Brown, a 684.700 wabi się Williams. Dodajmy jeszcze, że nazwisko Jones noszone jest przez 658.900 osób, a nazwisko Wilson „jedynie” przez 422.300 obywateli! Nic więc dziwnego, że poczta amerykańska zmuszona była wynaleźć jakiś radykalny sposób, usuwający możliwość pomyłek przy doręczaniu listów. Zarządzono więc, że wszyscy obywatele, noszący jedno z wyżej wymienionych popularnych nazwisk, zgłosić się mają do swoich macierzystych oddziałów pocztowych, w celu otrzymania numeru rejestracyjnego, wykluczającego możliwość pomyłek. Na terenie każdego urzędu pocztowego można więc już teraz spotkać naprzykład Smitha V, lub Williama XI, czy też wreszcie Willsona XVI. Niczem królowie.

Ogłoszenie przetargu.

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 15. IX. 1937 r. o godz. 10 przed poł. odbędzie się w gmachu Starostwa Powiatowego w Świeciu pokój Nr 5 publiczny przetarg ofert pisemnych na dzierżawę obwodu rybackiego rzeki Wisły Nr 264.

Obwód Nr 264 obejmuje obszar biegu lewej połowy rzeki Wisły od kilometra 847, 640 od ostrogi Nowe Nr 15 (dawny przewóz w Nowem). Do tego obwodu włącza się rzekę Mątawę od jej ujęcia do rzeki Wisły do śluz przy wale przeciwpowodziowym.

Wysokość wadium wynosi 330 zł.

Obowiązki zarybienia pośrednie i bezpośrednie ustalono na 9600 sztuk narybku łososia, szczupak wzgl. sandacz — 4200 palczaków wzgl. 8400 ziarn zaoczkowane ikry.

Dzierżawa rozpoczyna się z dniem 1 sierpnia 1937 r. i trwać będzie przez okres 10 lat, tj. do dnia 31 lipca 1947 r.

Do obowiązków dzierżawcy między innymi należy:

1. złożenie kaucji w wysokości jak wyżej podano,
2. płacenie czynszu z góry w ciągu miesiąca sierpnia każdego roku,
3. obowiązkowe zarybienie obwodu według stawek podanych wyżej,
4. utrzymanie strażnika rybackiego,
5. pokrycie kosztów ogłoszenia przetargu w „Przeglądzie Rybackim”.

Wadium licytacyjne w ustalonej wysokości należy złożyć w Kasie Skarbowej w Świeciu na rachunek depozyt Starostwa przed rozpoczęciem przetargu. Pisemne oferty na dzierżawę obwodu rybackiego z podaniem wysokości ofiarowanego czynszu rocznego należy w zamkniętych i opieczętowanych kopertach wnieść do Starostwa Powiatowego w Świeciu pokój nr 5 za potwierdzeniem najdalej do dnia 15 września br. godz. 10 przed. poł.

Bliższych wyjaśnień w sprawie warunków przetargu i dzierżawy obwodu rybackiego udzieli Starostwo Powiatowe w Świeciu.

Powyższe podaje się do wiadomości.

Nowe, dnia 30 sierpnia 1937 r.

w. z. (—) Gauza, wiceburmistrz.

2 większe piece żelazne

mało używane tanio sprzedam.

Sękowski.

DRUKI

wszelkiego rodzaju wykonuje szybko, gustownie i po cenach przystępnych

Drukarnia W. Wesołowskiego.

Obwieszczenie

w przedmiocie regulowania cen chleba.

Na podstawie zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 14. I 1937 r. Pom. Dziennik Woiew. Nr 2 poz. 16 o regulowaniu cen przedmiotów powszedniego użytku oraz uzyskania zgody Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego ustalam z urzędu następujące ceny chleba:

1. 1 kg. chleba żytnio-pytlowego z mąki żytn. 65 proc. 0.33 zł.

2. 1 kg. chleba żytnio-razowego z mąki żytn. 95 proc. 0.28 zł.

Ceny powyższe obowiązują na terenie powiatu świeckiego z dniem 23 sierpnia i są cenami maksymalnymi.

Winni żądania lub odbierania cen wyższych od ustalonych ulegną na podstawie art. 4 i 5 rozporz. Prezydenta R. P. z dnia 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. R. P. nr 91 poz. 527) w związku z art. 63 i 64 rozporz. Prez. R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu admin. (Dz. U. R. P. nr. 38 poz. 355) karze aresztu do 6-ciu tygodni lub grzywny do 3.000 zł.

Jednocześnie wzywam wszystkich konsumentów, aby cen wyższych od ustalonych nie placili, a żądających wzgl. pobierających ceny wyższe podawali mi do ukarania.

Równocześnie przypominam, że chleb powinien być wypiekany w bochenkach wagi 0.5, 1, 2 kg. lub większej lecz w pełnych kilogramach. Dotyczy to również pieczywa specjalnego wypiekane z mieszania mąki różnego rodzaju.

Ponadto, wszelkie pieczywo powinno być oznaczone nazwą mąki, z której zostało wytworzone, uwidocznioną na kartkach z firmą i adresem wytwórni. Jeśli pieczywo jest wypiekane z mieszaniny mąki żytniej i pszennej, winno to być również uwidocznione na tych kartkach.

Świecie, dnia 23 sierpnia 1937 r.

Starosta Powiatowy p. o. (—) Mgr. Cwinarowicz.

Powyższe podaje się do wiadomości i stosowania.

Nowe, dnia 26 sierpnia 1937 r.

w. z. (—) Gauza, wiceburmistrz.



Instalacje elektryczne na światło i siłę

wykonuje fachowo i tanio

Fa Kleinwächter
właśc. H. Piontkowski.

Firma koncesjonowana.

Na rozpoczęty roku szkolny polecam tanio w znanych dobrych jakościach:

Ubranka dla dzieci, materiały na mundurki szkolne, płaszczyki, swetry i pulowery wełniane, bereciki, czapeczki i szale, rękawiczki, pończoszki, skarpetki, trzewiki skórkowe i ciepłe. — Teczki, torebki śniadankowe, tornistry, piórniki skórkowe i płócienne.



Bieliznę dziecięcą w wielkim wyborze.



Rynek
25

W. Jazdzewski, Nowe
BŁAWATY. KONFEKCJA. OBUWIE. GALANTERIA.

Telefon
15